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Kriterier for skift mellem producentordninger (BAT) 
 
DPA-System (tidligere WEEE-System) er en forkortelse af Dansk Producent 
Ansvarssystem. DPA-System varetager de administrative opgaver, som er forbundet 
med miljølovgivningens regler om producentansvar for affald fra elektrisk og elektronisk 
udstyr, udtjente batterier og senere udtjente biler. 

I henhold til reglerne om producentansvar for udtjente batterier, beskriver dette 
dokument de administrative procedurer, som DPA-System vil iværksætte ved 
producenters skift af medlemskab mellem producentordninger. Derudover bliver 
producenternes og ordningernes ansvarsforhold i forbindelse med selve ind- og 
udtrædelsen præciseret.  
 

Producentansvaret for udtjente batterier har hjemmel i ”Bekendtgørelse om batterier og 
akkumulatorer og udtjente batterier og akkumulatorer (Batteribekendtgørelsen) nr. 1186 
af 10/12/2009. Bekendtgørelsen har sit udgangspunkt i Europa-parlamentets og Rådets 
direktiv 2006/66/EF af 6. september 2006 om batterier og akkumulatorer og udtjente 
batterier og akkumulatorer. 
 
Alle lovtekster og øvrige dokumenter nævnt i det følgende, findes samlet på www.dpa-
system.dk under menupunktet Dokument- og regelsamling. 

 
Producentansvaret er baseret på, at den enkelte producent eller importør løfter sit 
ansvar for indsamling og bortskaffelse af batterier således, at de udtjente produkter, der 
forfalder som affald, bliver håndteret miljømæssigt korrekt. 
 
Producent og importør bliver i det følgende benævnt producent under ét, da reglerne for 
de to grupper er ens. 
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Dokumentation for ud- og indtrædelse i 
producentordning 
 

Udtrædelse 
I tilfælde hvor en producent udtræder af en producentordning (kollektiv eller individuel), 
skal producenten meddele dette skriftligt til DPA-System. Hvis producenten meddeler 
DPA-System, at denne udtræder af en kollektiv ordning, orienterer DPA-System 
ordningen om udtrædelsen.  
 
Meddelelse om udtrædelse kan også ske til DPA-System via den kollektive ordning. I 
dette tilfælde skal der foreligge en skriftlig dokumentation fra producenten. 
 
Dokumentation for udtrædelse skal indeholde: 
 

 Oplysninger om producentens navn og CVR-nummer. 

 Oplysning om udtrædelse af en navngiven ordning – kollektiv eller individuel 

 Dato for udtrædelse  

Indtrædelse 
Når en producent indtræder i en ny ordning, skal producenten meddele dette skriftligt til 
DPA-System. Derudover skal der foreligge en dokumentation for indtrædelsen fra den 
ordning, producenten overgår til. Det er også muligt at lade den nye ordning meddele 
DPA-System, at producenten indtræder som medlem. Dette kræver en skriftlig 
dokumentation fra producenten. 
 
Dokumentation for indtrædelse skal indeholde: 
 

 Oplysning om indtrædelse i anden ordning – kollektiv eller individuel 

 Dato for indtrædelse 
 

Tidspunkt for DPA-Systems registrering af producents 
tilhørsforhold 
 
Når DPA-System har modtaget dokumentation for, at producenten overgår til anden 
ordning, overflytter DPA-System producenten til pågældende ordning, på den ønskede 
dato. Skulle DPA-System ikke modtage dokumentation for indtrædelsen i en ordning, 
registrerer DPA-System den pågældende producent som individuel producent.  
 
Det er ikke muligt at indtræde eller udtræde af ordninger med tilbagevirkende kraft. Det 
betyder i praksis, at det kun er muligt at ændre tilhørsforhold på et tidspunkt, der 
tidsmæssigt ligger efter henvendelsen til DPA-System. 
 
Bemærk, at det ikke er muligt at ændre tilhørsforhold til en ordning i indberetnings-
perioden 1. januar - 31. marts. Skift mellem ordninger har forskellige konsekvenser for 
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tildeling af udtjente bærbare batterier alt afhængig af, hvornår på året flytningen foregår. 
Se oversigt nedenfor. 
 
 
 

Tidspunkt for 
overflytning 

Konsekvenser i forbindelse med tildeling af bærbare batterier 
 

1. januar til  
31. marts 

I denne periode er det ikke muligt at foretage overflytninger. 
 

1. april til  
31. maj 

Ved overflytning i perioden overgår producentens 
tilbagetagningsforpligtelse til den nye ordning, når tildelingsperioden, i 
kalenderåret efter indeværende kalenderår, begynder – dvs. 
efterfølgende kalenderårs 1. juni. Forpligtelsen overgår således først til 
den nye ordning efter 12 -14 måneder. 

1. juni til  
31. december 

Ved overflytning i perioden overgår producentens 
tilbagetagningsforpligtelse til den nye ordning, når tildelingsperioden, i 
kalenderåret efter indeværende kalenderår, begynder – dvs. 
efterfølgende kalenderårs 1. juni. Forpligtelsen overgår således først til 
den nye ordning efter 6 -12 måneder. 

 

Ansvar for overførsel af registrerede data 
 
Det er den enkelte producent som er ansvarlig for indberetningen til DPA-System. 
Det er der for også den enkelte producent, som er ansvarlig for at få udleveret alle de 
data, som er registreret af den producentordning, som producenten udtræder af. Data 
skal videregives til den kollektive ordning, som producenten indtræder i. I de tilfælde 
hvor producenten ønsker at blive individuel producent, skal producenten herefter selv 
foretage årlig indberetning af data på DPA-Systems hjemmeside. 
 

Ansvar for tilbagetagning og behandling af tildelte 
bærbare batterier 
 
Såfremt der er tale om en producent, der markedsfører bærbare batterier, vil ansvaret 
for de tildelte mængder fortsat påhvile den ordning, hvori producenten var medlem på 
tidspunktet for tildelingen. Ansvaret ophører ved påbegyndelsen af en ny 
tildelingsperiode, hvor ansvaret overgår til den nye kollektive ordning, eller til den 
individuelle producent, såfremt denne ikke har etableret medlemskab af en ny kollektiv 
ordning.  
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Ansvar for indberetning af informationer i 
producentregistret  
 
Indberetning af data som vedrører den enkelte producent, skal foretages i perioden 1. 
januar til 31. marts. Bemærk dog at indberetning af mængden af betalingspligtige 
bærbare batterier skal foretages til SKAT senest 15. februar. 
 
Såfremt producenten er registreret som en individuel ordning, er det producenten, der er 
ansvarlig for at foretage indberetningen. Såfremt producenten er medlem af en kollektiv 
ordning, er det den kollektive ordning, som producenten aktuelt er medlem af per 31. 
marts, der foretager registrering af de nødvendige data i producentregistret. Bemærk, at 
det er den enkelte producent, som selv skal indberette mængden af betalingspligtige 
bærbare batterier til SKAT i forbindelse med selvangivelsen til SKAT. 
 
Ovenstående betyder, at den kollektive ordning, som producenten er udtrådt af, skal 
oplyse producenten om de tilbagetagne og behandlede mængder, som den kollektive 
ordning har tilbagetaget og behandlet på producentens vegne i det forløbne kalenderår.  
 

Opgørelse af de kollektive ordningers tilbagetagne og 
behandlede mængder 
 
De tilbagetagne og behandlede mængder af bærbare batterier for en udtrådt producent 
beregningsmæssigt vil blive tilbageført til den kollektive ordning, som producenten var 
medlem af i det kalenderår, som rapporteringen vedrører. Det betyder, at den kollektive 
ordning, som producenten er udtrådt af, bliver godskrevet den tilbagetagne og 
behandlede mængde for hele kalenderåret for den pågældende producent, uanset på 
hvilket tidspunkt i kalenderåret producenten er udtrådt. (Dette gælder alene den 
mængde som den kollektive ordning har indsamlet og behandlet på vegne af 
producenten) 
 

Tvister mellem producenter og/eller kollektive ordninger 
 
Økonomiske uoverensstemmelser mellem producentordninger og eventuelle tvister i 
forbindelse med ind- og udtrædelse af kollektiv ordning, er DPA-System 
uvedkommende. 
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Bemærk, at de af DPA-System angivne retningslinjer til enhver tid kan påklages til 
Miljøstyrelsen 
 

DPA-System, februar 2010 
 
 
 
 
DPA-System 
Vesterbrogade 6D, 
DK-1780 Kbh. V 
Tlf: 3377 9191 
e-mail: info@dpa-system.dk 
web: www.dpa-system.dk 
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